МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАДЕТСКАЯ ШКОЛА ГОРОДА МУРМАНСКА»

	Н о м е р
д о к у м е н т а
	Д а т а
с о с т а в л е н и я

	[bookmark: _GoBack]116 / 17-  п
	01.09.2015 г.

                           П Р И К А З

О создании Совета образовательной организации
по вопросам регламентации доступа
к информации в сети Интернет

В соответствии с Правилами подключения ОУ к единой системе контент - фильтрации доступа к сети Интернет, в целях обеспечения разработки и принятия мер для исключения доступа учащихся ОУ к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами образования и воспитания, руководствуясь  методическими рекомендациями Минобрнауки РФ от 28.04.2014 № ДЛ-115/03
«По ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся
к видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет»,
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также
не соответствующей задачам образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный Совет по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет с 01.09.2015 г. в составе:

	1.
	Цветков Сергей Вячеславович
	директор школы
	председатель Совета

	2.
	Секушина Лариса Сергеевна
	заместитель директора по УВР
	заместитель председателя Совета, ответственное лицо за использование Интернет в ОО

	3.
	Халабина Светлана Константиновна
	уполномоченный по правам ребенка ОО
	член Совета

	4.
	Иконников Андрей Александрович
	председатель профсоюзной организации ОО
	член Совета

	5.
	Петров Вячеслав Александрович
	учитель информатики
	член Совета

	6.
	Возный Илья Васильевич
	учитель информатики
	член Совета

	7.

	член родительского комитета
	член Совета

	8.
	Каневский Алексей
	ученик 11 класса, главный кадет школы
	член Совета

 2.      Утвердить положение о школьном Совете по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет.

3.    Утвердить Классификатор:
- информации,  распространение которой запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации;
-  информации,  не имеющей отношения к образовательному процессу, несовместимой с задачами образования и воспитания учащихся.
- информации,  разрешенной к доступу  в Интернет.

4.   Школьному Совету по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет организовать планирование работы школьного Совета по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете.

5. Утвердить периодичность заседаний Совета по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет 2 раза в год (сентябрь, март).

6. Документу Шавриной Т.В. ознакомить перечисленных сотрудников с приказом

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Кадетская школа города Мурманска»                                                       С.В.Цветков

С приказом ознакомлены: